ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 марта 2022 года №  232-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о службе государственного
экологического надзора Иркутской области

В соответствии с пунктом 9 статьи 1 Федерального закона от
30 декабря 2021 года № 446-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«Об охране окружающей среды» и отдельные законодательные акты
Российской Федерации», со статьей 4 Закона Иркутской области от
18 ноября 2009 года № 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о службе государственного экологического
надзора Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства
Иркутской области от 18 мая 2020 года № 343-пп, следующие изменения:

1) подпункт 8 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«8) принимает участие в делах, рассматриваемых судами, в случаях,

установленных законодательством, для дачи заключения по иску о
возмещении вреда, причиненного окружающей среде, безопасности
государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному
или муниципальному имуществу вследствие нарушений обязательных
требований, а также по иску о взыскании компенсационного платежа;»;

2) абзац третий пункта 10 изложить в следующей редакции:
«предъявлять в установленном законодательством Российской

Федерации порядке иски о возмещении вреда, причиненного окружающей
среде вследствие нарушений обязательных требований, а также иски о
взыскании компенсационного платежа.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу 1 сентября 2022 года.

Первый заместитель Губернатора
К.Б. Зайцев